
Zajímavosti ze školních kronik 
 
 

Stavba sokolovny v roce 1924 
 
          
 
 V nejstarší školní kronice je na stranách 151 až 152 zmíněna také výstavba sokolovny 
(zapsal řídící učitel Alois Píša): 
 
 
 
„Tělocvičná jednota Sokol v Hor.Krutech po vážných 
jednáních, když dostala výpověď ze sálu u p. Jos. Procházky, 
rozhodla se postaviti vlastní stánek.  
 
O uskutečnění stavby získal si učitelský sbor zvláštní zásluhu 
a jmenovitě p.uč. Ludvík  Zeman, který celou stavbu řídil. 
Také se mu jinak neříkalo, než „stavební rada“. 
 
S prací počato bylo dne 1. května 1924. 
Učitelstvo věnovalo veškeren svůj volný čas na stavbu tu. 
Jednak pomáhalo při kopání, vyhazování hlíny, skládání, 
dobývání kamene opuky a písku, některé věci obstarávalo,  
tu zase dozíralo; zkrátka nebylo práce, k níž by bylo 
učitelstvo nepřiložilo ruky… Do konce školního roku byla 
zadní část budovy pod vazbou. S příštím školním rokem 
počínaje, bude moci již školní mládež v Sokolovně cvičiti.“ 
 


